
Página 45   25 de Julho de 2022 Nº 28.293
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ-MT

PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2022 SRP
PUBLICAÇÃO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial 

Administrativa, licitação destinada ao registro de preço visando futura 

UBIRATÃ MADEIRAS EIRELI EPP.
Nova Ubiratã MT. 22 de julho de 2022.

Francine Oliveira
Secretária de Administração

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1369492:45>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1369493:45>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA-MT
AVISO DE LICITACÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2.022.
A prefeitura municipal de Nova Xavantina-MT, torna público que fará realizar 
tomada de preços - objeto a contratação de empresa especializada para 
execução dos serviços de construção de ponte sobre o córrego Zacarias em 

do edital, data de abertura dos envelopes 15/08/2.022, às 9h00 (horário 
de Brasília), no Palácio dos Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida 
Expedição Roncador Xingu, 249 - centro - St. Xavantina. Os Interessados 
se dirigirem a Comissão de Licitações no endereço supracitado e/ou 

novaxavantina.mt.gov.br/Publicacoes/Licitacoes/Tomada-de-precos/ ou 
ainda pelo telefone (66) 3438-3362.

Nova Xavantina - MT, 22 de julho de 2.022.
Marina Angélica Marca

Presidente da CPL
RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338

<END:1369493:45>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 032-2022 -  PROCESSO Nº 068-2022.

O Município de P. da Serra- MT, através da sua Pregoeira, torna público 
para conhecimento dos interessados o resultado da Licitação PR 
Presencial nº 032-2022, aberta no dia 18/07/2022 às 08:00 horas (Horário 
de Mato Grosso). sagrou-se vencedora e habilitada no certame a empresa 
SOLUÇÕES PRÁTICAS COMERCIAL ATACADISTA LTDA, CNPJ 
Nº 27.222.285/0001-61, valor total de R$ 189.000,00. VALOR TOTAL 
DA LICITAÇÃO: R$ 189.000,00.  ANNIELY OLIVEIRA DOS SANTOS 
MARQUES-PREGOEIRA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1369512:45>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PRORROGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.084/2022 - PMPL

PREGÃO Nº. 084/2022. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto 

AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS EM CUIABA PARA ATENDER A FROTA 

dia 05 de agosto 2022. INICIO DA SESSÃO: às 08h do dia 05 de agosto de 
2022 - Aquisição do Edital no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website: 
Portal Transparência Licitação pregão ) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65) 

PREFEITURA DE PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522, 
centro em Pontes e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 22 de julho de 2022.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1369512:45>
<BEGIN:1369513:45>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PRORROGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.096/2022 - PMPL

REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO N.201/2022
PREGÃO Nº. 096/2022. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
HOSPEDAGEM (CASA DE APOIO), TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO 
PARA OS PACIENTES EM TRATAMENTO DE SAUDE NA CIDADE DE 

08 de agosto 2022. INICIO DA SESSÃO: às 08h do dia 08 de agosto de 
2022 - Aquisição do Edital no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website: 
Portal Transparência Licitação pregão ) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65) 

PREFEITURA DE PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522, 
centro em Pontes e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 22 de julho de 2022.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1369513:45>

<BEGIN:1369514:45>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA

REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO N.202/2022

DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA ATENDER A DEMANDA DA 

às 08h do dia 09 de agosto 2022. INICIO DA SESSÃO: às 08h do dia 09 de 
agosto de 2022 - Aquisição do Edital no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br 
(website: Portal Transparência Licitação pregão ) - Fone/fax: (65) 3266-2534 

DA PREFEITURA DE PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 
522, centro em Pontes e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 22 de julho de 2022.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1369514:45>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1369495:45>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO-MT
PUBLICAÇÃO DE CANCELAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 20/2022
A prefeitura de Porto Esperidião torna público O CANCELAMENTO DO 
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO  20/2022. DO OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE PRÓTESES 
DENTÁRIAS.

PREGÃO FICA CANCELADO ATÉ SEGUNDA ORDEM.
Porto Esperidião-MT, 21 de julho de 2022

Martins Dias de Oliveira
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO-
PUBLICAÇÃO DO SEXTO TERMO ADITIVO

CONTRATO 45/2020
Contratante: Prefeitura Municipal De Porto Esperidião-MT. Contratada: 
Ampla Construções E Empreendimentos LTDA CNPJ: 06.936.513/0001-95. 
Fica prorrogado o prazo de vigência do referido contrato apartir do dia 30 de 
junho de 2022 com validade até 30 de dezembro de 2022.

Porto Esperidião-MT, 21 de julho de 2022
Martins Dias de Oliveira

Prefeito Municipal
RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338

<END:1369495:45>

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
<BEGIN:1369605:45>

AVISO DE LICITAÇÃO
ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA N 001/2022

PROCESSO ADMINISTRTIVO N 71/2022
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO do Município de Querência-MT, 
no uso de suas atribuições legais, por meio da Portaria n.º 18/2022, 
COMUNICA aos interessados que no Aviso de Licitação Concorrência 

de 21 de julho de 2022. ONDE SE LÊ: “(...) 23/09/2022(...)”; LEIA-SE: “(...) 
23 DE AGOSTO DE 2022 (...)”. Concorrência Pública 01/2022” As demais 
informações permanecem inalteradas.
Querência - MT, 22 de julho de 2022.
DAIANE R. MACHADO - Presidente da CPL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1369605:45>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
<BEGIN:1369581:45>

PROCESSSO 57/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO 13/2022

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. AUTORIZAÇÃO. 
EMERGENCIAL

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de santa Terezinha/MT 
torna público de acordo com as disposições da Lei n.º 8.666/93, artigo 24, IV 
a Dispensa de Licitação para contratação EMERGENCIAL para aquisição 
de medicamentos, e insumos hospitalares para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde, para atender os usuários do SUS, com a 
entrega de medicação gratuita, contribuindo para o aumento de qualidade 
e expectativa de vida da população. para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde, As empresas que irão fornecer os materiais 
serão: C.A HOSPITALAR EIRELI CNPJ: 26.457.348/0001-04 no valor de 
R$ 34.539,08 (trinta e quatro mil quinhentos e trinta e nove reais e oito 
centavos) e LS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 


